
SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Determinazione  n. 2175  del  27 aprile 2015

     OGGETTO: Autorizzazione  all’acquisto  di  soluzioni  tampone  per  il  Servizio  di  Ematologia  del
Presidio Ospedaliero San Francesco dell’Azienda Sanitaria di Nuoro. Fabbisogno mesi
12. Spesa presunta € 193,98. CIG Z361441B09

    Ditta Depeco S.r.l.

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 23/08/00, di conferimento
deleghe  ai  Responsabili  delle  articolazioni  organizzative  per  l’esercizio  di
funzioni di gestione;

VISTA la  deliberazione  di  nomina  del  Commissario  Straordinario  dell’Azienda
Sanitaria di  Nuoro,  adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 
29.12.2014;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e
Risorse Materiali al Dr. Antonello Podda;

VISTA la  richiesta  a  firma  del  Direttore  del  Servizio  di  Ematologia  del  Presidio
Ospedaliero San Francesco di  Nuoro,  validata dal  Direttore del  Servizio di
Farmacia,  volta all’acquisto delle soluzioni tampone sotto indicate, utilizzate
per  la  taratura  del  pH-metro  in  dotazione  al  servizio,  relativamente  al
fabbisogno presunto di 12 mesi:

descrizione prodotto q.tà
Soluzione tampone pH 4.01 6
Soluzione tampone pH 7 6
Crisolyt A electrolito 6

                
VISTA la  dichiarazione  di  scelta  a  firma  del  Direttore  del  Servizio  interessato,

attestante  che  il  materiale  richiesto  è  l’unico  a  possedere  i  requisiti  tecnici
necessari  e sul mercato non sono disponibili  prodotti  con caratteristiche che
garantiscano soluzioni equivalenti in termini di prestazioni o requisiti funzionali;

ACCERTATO che i materiali richiesti, prodotti da Crison Instruments, sono commercializzati in
esclusiva per la Sardegna dalla Ditta Depeco S.r.l. di Cagliari; 

DETERMINAZIONE DEPECO   pag. 1 di 3
                                    



VISTA l’offerta  n.  86  del  24/03/2015  Rif.  15MA086  con  cui  la  Ditta  Depeco  S.r.l.,
comunica  condizioni  e  prezzi  relativamente  alla  fornitura  in  argomento  e
precisamente:

descrizione prodotto Codice Q.t
à 

Prezzo
unitario

Prezzo
complessivo

I.V.A.
22%

TOTALE €

Soluzione  tampone  pH  4.01  con
certificato d’analisi bottiglia da 250 ml

CRI9463.99 6 8,00 48,00 10,56 58,56

Soluzione  tampone  pH  7  con
certificato d’analisi bottiglia da 250 ml

CRI9464.99 6 8,00 48,00 10,56 58,56

Soluzione elettrolitica CRISOLYT – A
(KCl 3M + AgCl) bottiglia da 250 ml

CRI9501.99 6 10,50 63,00 13,86 76,86

            Totale complessivo € 193,98

RITENUTO opportuno autorizzare  l’acquisto  del  materiale  richiesto  indispensabile  per  il
corretto uso del pH-metro;

TENUTO CONTO che tale acquisto rientra tra quelli sostenibili con procedura in economia ai sensi
della vigente normativa e dell’art. 7 comma 1 lett. A) del Regolamento Aziendale
di cui alla Delibera n. 346 del 06/03/2009;  

VISTO il D.lgs 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 28/07/2006 n. 10;
VISTO il Regolamento di  Organizzazione Aziendale;
VISTO il Regolamento di Contabilità Aziendale;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa;

a) di  autorizzare  l’acquisto  del  materiale  richiesto,  per  affidamento  diretto,  presso  la  Ditta
Depeco S.r.l. di Cagliari, alle condizioni ed ai prezzi indicati nell’offerta n. 86 del 24/03/2015
Rif. 15MA086;

b) di imputare la spesa presunta complessiva di € 193,98, IVA compresa, al conto 0501010601
“acquisti  di  materiali  diagnostici  e  prodotti  chimici”  del  piano  dei  conti  del  bilancio  di
previsione  dell’esercizio  finanziario  di  competenza,  ove  risultano  disponibili  risorse
finanziarie;

c) d’incaricare  dell'esecuzione  del  presente  provvedimento,  ognuno  per  la  parte  di  propria
competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio  dell'Azienda
Sanitaria di Nuoro.

Il DIRETTORE f.f. DEL SERVIZIO 
PROVVEDITORATO RISORSE MATERIALI

  f.to   Dott. Antonello Podda

Estensore della determina 
f.to Sig.ra Francesca Puggioni

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On Line di 
questa Amministrazione 

DETERMINAZIONE DEPECO   pag. 2 di 3
                                    



DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale   I
− Responsabile Servizio AA.GG. I
− Responsabile Servizio Bilancio C
− Responsabile Servizio Provveditorato R

R = Responsabile    C = Coinvolto I = Informato

DETERMINAZIONE DEPECO   pag. 3 di 3
                                    


